UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ XÂY DỰNG

Số:       /SXD-HT

V/v đề nghị đăng tải dự thảo Ban hành

Quy định về việc thu gom, vận chuyển

và xử lý chất thải rắn xây dựng trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1953/UBND-CN ngày 20/02/2023 về việc chấn chỉnh, nâng cao chất lượng

công tác tham mưu xây dựng văn bản quy phạm pháp luật; trên cơ sở hướng dẫn

quy trình xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND

tỉnh do Sở Tư pháp ban hành tại Công văn số 683/STP-XDKTVB ngày

07/4/2023. Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm tại

Công văn số 2677/UBND-CN ngày 06/3/2023 về việc tham mưu ban hành văn

bản quy phạm pháp luật thuộc lĩnh vực xây dựng. Theo đó, Sở Xây dựng được

giao nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp và các đơn vị liên quan để tham

mưu: Ban hành quy định việc thu gom, vận chuyển, xử lý chất thải rắn xây dựng

trên địa bàn tỉnh theo quy định.

Ngày 03/11/2023, Sở Xây dựng đã có Công văn số 7667/SXD-HT về

việc tham vấn ý kiến vào dự thảo Ban hành Quy định về việc thu gom, vận

chuyển và xử lý chất thải rắn xây dựng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, để lấy ý

kiến các Sở ngành, đơn vị có liên quan1. Sau khi hoàn thiện, ngày 11/12/2023,

Sở Xây dựng đã có Công văn số 8691/SXD-HT về việc tham vấn ý kiến vào dự

thảo Ban hành Quy định về việc thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn xây

dựng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (lần 2)2. Ngày 29/12/2023, Sở Xây dựng đã

tổ chức hội nghị làm việc với các Sở: Tài chính; Tư pháp; Kế hoạch và Đầu tư;

Tài nguyên và Môi trường; Ban quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN; Công an

tỉnh; UBND thành phố Thanh Hóa; UBND thị xã Nghi Sơn để hoàn thiện Dự

thảo trên. Đến nay Sở Xây dựng đã tiếp thu, chỉnh sửa và hoàn thiện Dự thảo.

Để đảm bảo quy định và có cơ sở trình Sở Tư pháp thẩm định, báo cáo

UBND tỉnh xem xét, quyết định, Sở Xây dựng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh

cho đăng tải hồ sơ dự thảo Ban hành Quy định về việc thu gom, vận chuyển và

xử lý chất thải rắn xây dựng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa để các cơ quan, tổ

chức, cá nhân góp ý kiến (có kèm theo hồ sơ và tài liệu có liên quan). Thời gian

đăng tải đến ngày 16/4/2024.

1 Đã có 23 đơn vị cấp huyện, thị xã, Thành phố và 11 đơn vị cấp Sở ngành tham gia;
2 Đã có 19 đơn vị cấp huyện, thị xã, Thành phố và 9 đơn vị cấp Sở ngành tham gia.

Sở Xây dựng rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Văn phòng

UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);
- Lưu: VT, HT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Thanh Bình

		binhvt.sxd@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-18T09:13:40+0700

		2024-03-18T14:08:05+0700

		2024-03-18T14:08:07+0700

		2024-03-18T14:08:56+0700